
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

CORDOBA

REPÚBLICA ARGENTINA

L39
VISTO, El Expíe N° 05-08-82331, por el cual el Sr. Ab. OSVALDO D. BLENGINI, 

Leg. 28871, solicita se le reconozcan servicios docentes prestados en un cargo 
Auxiliar docente de Profesor Ayudante “A ” en la cátedra “B” de Derecho 
Administrativo por el periodo que va del 01 de abril de 2008 al 31 de julio de 
2008;

Y 0ONSTDIERANDO:

Los fundamentos explicitados y constancias obrantes en los actuados;
Lo dictaminado por Secretaría Académica de la Facultad;
La Resolución N° 1079/08 por la cual el Ab. Blengini fue designado en un 

cargo de Profesor Ayudante “A ” dedicación simple en la Cátedra “B” de 
Derecho Administrativo desde el 01 de agosto de 2008 y en forma interina 
hasta el 31 de marzo de 2009;

Que en consecuencia, corresponde reconocer los servicios prestados por el 
Ab. Blengini por el periodo 01 de abril de 2008 al 31 de julio de 2008;

Lo dispuesto por Resolución H.C.D N° 313/06;
Por ELLO, y Ad-referendum del H. Consejo Directivo

EL, VECE DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
SOCIALES

R E S U E L V E

A rt.l0 : Reconocer al Ab. OSVALDO D. BLENGINI, Leg. 23871, los servicios
prestados en un cargo docente de Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple 
(C.119) en la Cát. “B” de Derecho Administrativo, por el periodo que va del 
01 de abril de 2008 al 31 de julio de 2008, con encuadramiento en 
disposiciones del Anexo II del Dec. N° 1610/93, apropiando el gasto al 
ejercicio financiero 2009;

Art. 2°: El Ab. Blengini deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y 
Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de 
la presente en el término de 10 (diez) días a los efectos del trámite pertinente, 
todo de conformidad a lo dispuesto por -el Art. 56° de la Ord. HCS N° 12/85
(Lo. 1990);

.Protocolícese, 'Gírese copia a Secretaria Académica y  Dirección General de 
^dAdnrinistegión de la Facultad, y ELEVESE al H. Consejo Directivo de la 

Derecho y Ciencias Sociales.
!V /  ' ¡
y y

1 S 8 G L  .
CÚrlídj3 i 00/

r 'VT, jo sg
' CECATfANíj d A IN T T 1 

ú  Qj'17-a  :
C T i T J . - S i /  ! . áCLILT lE LGA-GAto.' CA7 . D C A A

' ' T V  . 1 8 ' " A  n

n .  m u i  A R O ■ .. 


